РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ  КУНАШАКСКИЙ РАЙОН

                 МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ХАЛИТОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 13 декабря  2021года                                                                  № 41
о мерах по обеспечению безопасности при проведении

новогодних и рождественских праздничных мероприятий

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», в целях обеспечения мер пожарной безопасности на территории Халитовского сельского поселения устойчивости систем обеспечения жизнедеятельности населения в период проведения Новогодних и Рождественских праздников администрация Халитовского сельского поселения,

                                                      ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  запретить применение пиротехнических изделий и эффектов с использованием огня в зданиях и сооружениях.

2. в целях обеспечения пожарной безопасности и безопасности граждан в период подготовки и проведения новогодних праздничных мероприятий на территории сельской администрации, определить площадки для безопасного запуска пиротехнических изделий бытового назначения I-Ш класса опасности в каждом населенном пункте

3. определить в селе Халитово территорию напротив Дома культуры по адресу: с.Халитово, ул. Целинная, 24а. Руководителю ДК с. Халитово, Абдрахмановой А.З. оборудовать площадку, для безопасного запуска пиротехнических изделий

4. охрана площадок и безопасность граждан при устройстве запуска пиротехнических изделий бытового назначения 1-Ш класса опасности возлагается на организацию или лицо, проводящее запуск.

4. исключить реализацию пиротехнических изделий на объектах торговли, расположенных в жилых зданиях, в ларьках и киосках, в том числе встроенных в здания и сооружения любого назначения, а также на объектах торговли, расположенных на территориях опасных и пожароопасных производственных объектов.

5. на период празднования Новогодних и Рождественских праздников, в целях своевременного реагирования на возможные происшествия или чрезвычайные ситуации, организовать дежурство в местах проведения праздничных мероприятий, скоординировать их действия с экстренными службами и правоохранительными органами.

6. рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений, независимо от формы собственности, расположенных на территории Халитовского сельского поселения:

6.1. обеспечить принятие дополнительных мер по обеспечению устойчивой работы жилищно-коммунального хозяйства, в том числе по созданию аварийных запасов материально-технических ресурсов на предприятиях и объектах жилищно-коммунального хозяйства на период по 10 января 2021 года включительно.

6.2. Провести комплекс мероприятий по обеспечению пожарной безопасности, антитеррористической защищенности, охраны общественного порядка на подведомственных территориях и объектах в период Новогодних и Рождественских праздников.

6.3. Организовать проведение внеплановых противопожарных инструктажей, а также практических занятий с работниками предприятий и организаций по отработке действий при возникновении пожара и эвакуации людей из зданий, использования первичных средств пожаротушения.

6.4. организовать проведение информационно-пропагандистских мероприятий, направленных на повышение бдительности граждан и разъяснение порядка их действий в случае возникновения террористических угроз и иных чрезвычайных ситуаций

7. настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

8. настоящее постановление подлежит размещению на сайте сельского поселения.

9. контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения:                                                       А. А. Шавалеев